1/1

令和 7年 12月 9日

報道関係各位

～日本舞踊家の花柳千衛里氏が防衛大臣感謝状を受賞～

日本舞踊家の花柳
はなやぎ

千衛
ち え

里
り

氏が加藤市長を表敬訪問します

■花柳千衛里氏（日本舞踊家）について

幼少より日本舞踊の修行、研鑽に励み、花柳徳兵衛
と く べ え

師に師事。市内在住で日本舞踊花柳流の

日本舞踊家です。

昭和 35 年、花柳流二代目宗家家元花柳壽輔
じゅすけ

氏より花柳千衛里の名を許され、師範となり、

昭和 40年、市内に花柳千衛里舞踊研究所（稽古場）を設立しました。

現在は実娘である花柳秀衛
しゅうえ

氏とともに門弟の指導、育成に励む傍ら、地域に根ざした舞踊活

動を意欲的に行っています。

■表敬訪問について

【日時】12月 15日（月）午前 10時 30分～

【場所】市役所第一棟 4階市長応接室

【出席者】加藤市長、企画財政部長

【訪問者】花柳千衛里氏

【問合せ】企画調整課基地・渉外担当 ℡042-551-1566

日本舞踊家の花柳千衛里氏が長年にわたり防衛省・自衛隊の広報および防衛基盤の育成

に貢献された功績が認められ、令和 7年 10月に防衛大臣より感謝状を贈呈されました。

その報告のため、12月 15日（月）に加藤市長を表敬訪問します。

★防衛大臣感謝状とは

防衛者・自衛隊の任務に多大な貢献をしたと認められた個人・団体に対し、防衛大

臣から感謝の意を表して贈呈されるもの